PAGE
2

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

КРАСНОСТЕКЛОВАРСКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

МОРКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

Р Е Ш Е Н И Е
№ 246                                                                                  « 22 » июня  2023 г.

Четвертый созыв

О досрочном прекращении полномочий  депутата Собрания депутатов Красностекловарского сельского поселения Моркинского муниципального района Республики Марий Эл четвертого созыва
 по Залесному  одиннадцатимандатному избирательному округу № 1
Захарова Вадима Робертовича
В соответствии с пунктом 7.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, частью 3 статьи 28 Закона Республики Марий Эл от 05.12.2019 № 53-З «О регулировании  некоторых вопросов представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельными категориями граждан и должностных лиц», Порядком принятия решения о применении к депутату Собрания депутатов Красностекловарского сельского поселения, Главе Красностекловарского сельского поселения мер ответственности, предусмотренных  пунктом 7.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», утвержденным решением Собрания депутатов Красностекловарского сельского поселения Моркинского муниципального района Республики Марий Эл от 31 июля 2020 г. № 58, рассмотрев письмо Главы Республики Марий Эл Зайцева Ю.В. от 5 июня 2023 года № 01/И-709,

Собрание депутатов Красностекловарского сельского поселения РЕШИЛО:
1. За неисполнение обязанности, установленной пунктом 4 статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 7.1 статьи 40 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 12 Закона Республики Марий Эл от 05.12.2019 года № 53-З «О регулировании  некоторых вопросов представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельными категориями граждан и должностных лиц» досрочно прекратить полномочия депутата Собрания депутатов Красностекловарского сельского поселения Моркинского муниципального района Республики Марий Эл четвертого созыва по Залесному одиннадцатимандатному избирательному округу № 1 Захарова Вадима Робертовича
2. Направить настоящее решение Главе  Республики Марий Эл Зайцеву Ю.В.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Глава Красностекловарского сельского поселения,

председатель Собрания депутатов                                           Р.Р.Абдрахманов